i
O0/71€11

O BHeceHMH M3MEHEHHH B pemenne beckaparaiickoro paionHOro Macimixara ot 30 gexabps
2024 roga Ne 26/8-VIII "O 6r0mxere M-BragumupoBckoro cembckoro okpyra Ha 2025-2027

I‘O,I[BI"

Pemenue beckaparaiickoro paiioHHOro maciuxara ooinactu Adaii ot 25 Hos0ps 2025 roga Ne
34/7-VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeAEHUS B JICUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B 11.2.

beckapararickuii paiionnsiit Maciuxat PEIIINIJIL:

1. Baectu B pemenne beckaparaiickoro paitorHoro maciuxata ot 30 nexabps 2024 rona
No26/8-VIII "O 6romxere M-BianumMupoBckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roasr"
CJIEAYIOIINE U3MEHEHUS:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:

"1. YTBepauts 010/5keT M-BrnaguMupoBckoro ceiabckoro okpyra Ha 2025-2027 rojsl
COTJIACHO MPUIIOKEHUAM |, 2 ¥ 3 K HACTOSIIIEMY PEIIEHUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM YHUCJIE Ha
2025 ron B cnenyromux oobemax:

1) noxoxawi- 66 184,3 ThiCAY TEHTE, B TOM YHUCJIC:

HasoroBele noctyrieHus - 9 500,0 Teicsy TEHrE;

HEHaJIoroBble nocryrieHus - 0,0 TbicAY TEHTe;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIaXKh OCHOBHOTO KanuTaja - 0,0 TeICSY TeHTE;

NOoCTyTUIeHUs TpaHchepToB - 56684,3 ThICSY TEHTE;

2) 3aTpaThl — 66 184,6 ThICSY TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue - 0,0 ThICSY TEHre, B TOM YHUCIIE:

OroKeTHBIE KpeauThl - 0,0 ThICSY TEHTe;

norameHue OrHKETHbIX KpeauToB - 0,0 ThICAY TEHTE;

4) canp0 110 omnepanusiaM ¢ GuHaHCOBhIMU akTUBaMu-0,0 THICSY TEHTe, B TOM YHUCTIE:

npuodpeTreHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB - 0,0 ThICSY TEHTE;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKu (DMHAHCOBBIX aKTUBOB Tocyaapctsa - 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) 6r0KeTa - -0,3 THICSY TEHTE;

6) punancupoBanue neduuurta (Mcnoias3oBanue npodunurta) oromkera — 0,3 ThICAY TEHTE
, B TOM 4YHCIIE:

nocryrieHue 3aiMoB-0,0 ThICSAY TEHTE;

roramenue 3aiiMoB-0,0 ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbl€ OCTATKU OOKETHBIX cpeacTB — 0,3 ThicsY TeHre.";

NpUJIOkKEeHUEe 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO W3J0KUTh B HOBOW pENaKLIHMHU COrJIACHO
IPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.



2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ipencenarenp beckaparaickoro palfOHHOTO MacauXaTa

[Ipunoxenue

K peueHuro beckaparaiickoro
palloHHOT0 MaciuxaTa
ot 25 Hosi0pst 2025 roxa

Ne 34/7-VIII
[Ipunoxenue 1

K pemenuro beckaparaiickoro
PallOHHOTO Maciauxara
ot 30 nexabps 2024 rona

Ne 26/8-VIII

M.AbbuIraznHoBa

Biomxer M-Bnamumuposckoro censckoro oxpyra Ha 2025 rox

Kmacc

Kareropus

1 2

1
01
04
05

2

Tlonxnacc

HanmenoBanune
4
1. JToxompt

Hanorosrie
MOCTYTIIICHAS

[TomoxoaHbIN HaJIOT

NupuBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamnoru Ha
MMYIIIECTBO

3eMeIbHEIN Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTBa

EnwHei 3emMenbHBIA
HaJIOT

BayTpenHue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoTHl U

ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHKUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henamorossie
HOCTyHJ’leHI/lH

Bcero goxonbl
THICSY TCHTE)

5
66184,3

9500,0
3513,0

3513,0

5837,0

160,0

160,0

3597,0

1920,0

150,0

150,0

0,0



01
3

03
4

02
7

01
8

01

DyHKIMOHANIbHAS TpynIa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIa

Joxonsl oT
rocynapctBennoir 0,0
COOCTBEHHOCTH

Jloxonbpl OT apeHAbl

MMYIIECTBA,
Haxomsmerocs B 0,0
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenuss ot
nponaxu ocHoBHoro 0,0
KaIuraia

[Iponaxa 3eman u
HeMaTepUallbHBIX 0,0
AKTHUBOB

[Iponaxa 3emnn 0,0
IToctynnenus 566843
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX

OpTraHoOB 56684,3

rocy1apcTBEHHOTO
yIpaBICHUS
Tpaucheprsr  u3
paiioHHoro (roponaa

56684,3
obnacTtHOrO
3HAuYCHHMs) OroJKeTa
IT
?CTyHHCHI/I}I 0.0
3aliMOB
BuyTpennue

rocynapctBeHusle 0,0
3alMBI

JloroBopsl 3aiima 0,0

Hcnons3yemsbie

ocTtaTku OromKeTHBIX 0,3
CpencTB

OcTaTku OO IKETHBIX 03
CpeInCTB ’

CB0OOIHBIE OCTATKU

>

6IOI[)K6THLIX Cpe€acTB

AIMHHHCTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

HammenoBanne

II. 3aTpats!

Cymma (TBICSY
TEHTe)

66184,6



01

07

124

001

022
124

014
124

Tocymapcreennsr 47094,0
€ yciyru o0miero
xXapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
WCIIOJTHUTEIILHBIC
U ApyTue Oprabl,
BBITOJIHSOIIIE
obmre QyHKIII
TrOCyIapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUS

47094,0

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

47094,0

Yenyru no
obecreueHuo
JesATENbHOCTH
aKI/I“Ma ropoja 46494.0
palioOHHOTO

3HA4YeHUs], cela,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

KanuTannHbie
pacxobl
rocyJapCTBEHHOT
0 oprana

600,0

Kunumao-koMM
yHaJIbHOE 17590,3
XO3SHCTBO

KommyHanbHOE

; 1000,0
X035 UCTBO

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

1000,0

Opranuzanus
BOJOCHAOKEHUSA
HaceJIEHHBIX

1000,0

IIyHKTOB

BnaroyctpoiictBo
HacCeJIeHHBIX 16590,3
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona

palioHHOTO

smauenns, cema, 10590,3



12

13

008

009

011
124

013
124

057

rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

OcBeleHue yauiy
B HaceleHHBIX 4315,0
MyHKTaxX

O0ccrneuenne
CaHUTApHUHU
HACCICHHBIX
MyHKTOB

350,0

BnaroycrpoiictBo
U O3EJICHEHUE

11925,3
HaceJICHHBIX

IIyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHN

1500,0

A N
BTOMOOMIBHBIN 15000
TPaHCIOPT

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HaueHUs, celna,

1500,0

rnmoceJyika,
CEeNbCKOr0 OKpyra

ObecneyeHue
(DYyHKIMOHHPOBaH
u A
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paioHHOTO
3HAUCHUS, Celax,

1500,0

MnocenKax,
CeNbCKUX
OKpyrax

[Ipoune 0,0
IIpoune 0,0

Annapar akuma
roponaa
pailoHHOTO
3HAUeHUS, Celna,

0,0

noCelKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Peannzanus
MEpOIIPUATUH 110
COLIMAJIBHON |
HHXXEHEPHOU
nH}ppacTpyKType 0.0
)
B  CEJIBbCKHX
HaCEJICHHBIX
NYHKTax B
pamkax npoexta "
Aysbui-En 6eciri”



15

16

124

048

TpanchepTs 0,3
TpauchepTs 0,3

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

0,3

Bosspar
HEHCIOIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) LEJIEeBBIX
TpaHcdepToB

III. Ywmctoe
OIOKETHOE 0,0
erHHTOBaHHe

0,3

BromxeTHnie
KpPEIUTHI

0,0

Iloramenue
OIOPKETHBIX 0,0
KPE/IUTOB

IV. Canpmo mo
omepanuiIM ¢
(MHAHCOBBIMU
aKTHBaMH

0,0

[IpuobpeTenne
(hIHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IToctynnenus ot
Mpoaxu
(hTHAHCOBBIX 0,0
AaKTHUBOB
rocyaapcTBa

V. Hedunur (
npOGHITHAT) -0,3
Orokera

VI.
®dunancupoBanue
nedunura (
WCIIONIF30BaHNE
npodumnuTa)
Oromxera

0,3

IToramenue
3aiMOB

0,0

Iloramenue

. 0,0
3aliMOB

Annapar akuma
roponaa
pailoHHOTO



124 3HayeHus, cena, 0,0
mocejka,
CeNbCKOT0 OKpyTa

[Toramenue
Jlojira amnmnapara
aKkuMa Tropoja
palioHHOTO
3HAYCHMS, Cella,
rmoceJyika,
CEeJbCKOTO OKpyTa
nepen
BBIIICCTOSIINM
OIODKETOM

056 0,0

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctunmnn Pecryonvkn Kazaxcran



