



О внесении изменений в решение Бескарагайского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 26/8-VIII "О бюджете М-Владимировского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Бескарагайского районного маслихата области Абай от 25 ноября 2025 года № 34/7-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п.2.

Бескарагайский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бескарагайского районного маслихата от 30 декабря 2024 года №26/8-VIII "О бюджете М-Владимировского сельского округа на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет М-Владимировского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы- 66 184,3 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления - 9 500,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления - 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов - 56684,3 тысяч тенге;

2) затраты – 66 184,6 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами-0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета - -0,3 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,3 тысяч тенге

, в том числе:

поступление займов-0,0 тысяч тенге;

погашение займов-0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0,3 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Бескарагайского районного маслихата

М.Абылгазина

Приложение

к решению Бескарагайского

районного маслихата

от 25 ноября 2025 года

№ 34/7-VIII

Приложение 1

к решению Бескарагайского

районного маслихата

от 30 декабря 2024 года

№ 26/8-VIII

Бюджет М-Владимировского сельского округа на 2025 год

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
	Класс			
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	66184,3
1			Налоговые поступления	9500,0
	01		Подоходный налог	3513,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	3513,0
	04		Налоги на собственность	5837,0
		1	Налоги на имущество	160,0
		3	Земельный налог	160,0
		4	Налог на транспортные средства	3597,0
		5	Единый земельный налог	1920,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	150,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	150,0
2			Неналоговые поступления	0,0

	01		Доходы от государственной собственности	0,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	0,0
		1	Продажа земли	0,0
4			Поступления трансфертов	56684,3
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	56684,3
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	56684,3
7			Поступления займов	0,0
	01		Внутренние государственные займы	0,0
		2	Договоры займа	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,3
	01		Остатки бюджетных средств	0,3
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,3

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
II. Затраты					66184,6

01				Государственные услуги общего характера	47094,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	47094,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47094,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46494,0
			022	Капитальные расходы государственного органа	600,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	17590,3
	2			Коммунальное хозяйство	1000,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1000,0
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1000,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	16590,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села,	16590,3

				поселка, сельского округа	
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	4315,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	350,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	11925,3
12				Транспорт и коммуникации	1500,0
	1			Автомобильный транспорт	1500,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1500,0
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1500,0
13				Прочие	0,0
	9			Прочие	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-Ел бесігі"	0,0

15				Трансферты	0,3
	1			Трансферты	0,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,3
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,3
				III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
				Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	-0,3
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,3
16				Погашение займов	0,0
	1			Погашение займов	0,0
				Аппарат акима города районного	

		124		значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			056	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа п е р е д вышестоящим бюджетом	0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан